–  Secundum Augustinum [???] postquam in Cana Galilee convertisset 
aquam in vinum…" 

f. 186’ desinit  "…a qua dominus nos dignetur liberare et ad. " 

co.) ff. 186’-189 Dominica vicesima secunda cuius sermo sequitur 
f. 186’ incipit  "Proxima dominica audivimus qualiter dominus Ihesus noster fideles  

servitores…" 
f. 189 desinit  "…ut vita ingredi valeamus cum domino Ihesu qui est benedictus in  

secula seculorum. Amen." 

cp.) ff. 189-190 Sequitur sermo secundus eiusdem die 
f. 189 incipit  „Patientiam habe in me et omnia reddam tibi (Mt. 18,26) – Ex  

evangelii istius verbis quantitas poenitentie et largitas domini…" 
f. 190 desinit  "…quam nos a miseria liberari." 

cq.) ff. 190-193 Dominica xxa tertia sequitur 
f. 190 incipit  "Praecedenti dominica audivimus qulaes servitores dominus noster  

habere velit…" 

f. 193 desinit  "…duodecim stellarum in capite super se aeternae dignitatis." 

cr.) ff. 193-194’ Secundus sermo sequitur de eodem 
f. 193 incipit  "Magister scimus quia verax es et viam dei in veritate doces usque ibi  

an licet censum dare cesari (Mc. 12,14) – Dominica praecedenti 
Christus docuit nos in evangelio de misericordia quam debemus…" 

f. 194’ desinit  "ab hac questione cessat exactor noster(?) dominus Ihesus Christus qui  
est benedictus in saecula saeculorum." 

cs.) ff. 194’-197’ Dominica vicesima quarta cuius sermo sequitur 
f. 194’ incipit  "Dominica praecedenti dominus Ihesus docuit nos habere clementiam  

ad proximos nostros…" 
f. 197’ desinit  "…a peccatis resurgere et cum Christo regnare desideramus.” 

ct.) ff. 197’-198’ Secundus sermo sequitur eiusdem dominicae 
f. 197’ incipit  "Princeps unus accessit usque ibi veni et impone manum suam  et vivet  

(Mt. 9,18) – Primo debemus considerare hic quid significatur per hanc 
puellam…" 

f. 198’ desinit  "…quia bona negotiatio eius quem(?) dominus confortatur." 

cu.) ff. 198’-201’ Sequitur dominica ultima post trinitatem 
f. 198’ incipit  "Audivimus quoniam dominica proxima dominus ostendit suam  

potentiam et misericordiam sanando aegros…" 
f. 201’ desinit  "…cophinus seminantis." 

cv.) ff. 201’-202’ Secundus de eodem 
f. 201’ incipt  "Cum autem sublevasset Ihesus oculos. (Io. 6,4) – Ex hoc ewangelio  

quattuor genera hominum inforantur(?)…" 
f. 202’ desinit  "...et pervenire ad gloriam intrari debemus quod nibis praestare." 

cx.) ff. 202’-205’ De dedicatione ecclesie 
f. 202’ incipit  "Quia hodie celebramus dedicationem huius sancti templi ideo ad  

laudem et gloriam omnipotentis dei…"   
f. 205’ desinit  quia sanctum sanctorum est quod nobis praestare dignetur." 

cy.) ff. 205’-208 Secundus sermo de eodem 
f. 205’ incipit  "Sanctum est templum suum et mirabile in aequitate (Ps. 64,5-6)  

 – Quia secundum Augustinum in sermone huius festivitatis quotiens de 
dedicatione huius templi vel altaris…" 

f. 208 desinit  "…quae sanctificavit Christo ad inhabitandum quod nobis praestare  
etc." 

cz.) ff. 208-210 Sequitur sermo primus in die animarum 
f. 208 incipit  "Non est contempnanda et abicianda animarum maxime in purgatorio  

existentium fidelium memoria…" 
f.  210 desinit  „...gratiam in praesenti et gloriam in futuro quod nobis praestare  

dignetur." 

da.) ff. 210-  [Johannes Contractus:] Sequitur secundus sermo de eodem 

f. 210 incipit  "Ne tradas bestiis animas confidentes tibi et animas pauperum tuorum  
ne oblivisceris in finem (Ps. 73,19) – Verba ista possunt esse ecclesiae, 
cuius est orare pro defunctis et ponit duplicem affectum orationis…" 

f. 211' desinit  "... necnon omnium suorum sanctorum perducere Amen." 

(Cf. Schneyer 3, 442) 

2.   Sermo de Passione Domini 
f. 212 incipit  "Tristis est anima mea usque ad finem – Ad hujus benedicte passionis  

ordinandam hijstoriam prout cupio ..." (Mutatur manus, manus 4.) 
f. 214 ad verba "postea nisi ea" (Mutatur manus, manus 3.) 
f. 227’ desinit  

imperfectum "...vadens propiciator solus ad immolandum". 

Cod. 85. (=Cod. Lat. 85) 

PETRUS DE PALUDE: S e r m o n e s  d  e  sa n c t i s 

Codex chart. — S. XV/2 — Binae columnae — 305 x 210 mm — ff. 331. — Compact.: lignea s. XVI. corio 
fusco impresso tecta. Inscriptio olim: "Conciones." s. XIX. Restauratus a. 2003. (Pannonius Műhely) — 
Scriptura: Gothica cursiva currens, ff. 80-107 cursiva textualis. Manus tres. Manus 1: ff. 1-59’; 108-331’; 
manus 2: ff. 60-80; manus 3: ff. 80-107’. — Ornamenta: Tituli rubro notantur, litterae initiales parum ornatae 
(cum spatiis). — Scriptor: Non notatur. — Provenientia: Incerta. Polonia aut Hungaria septemptrionalis, cf. 
notam Germanicam f. 15: „proprie eytel”. — Possessor: Non apparet. — Bibliographia: Mezey 1961, 149-150. 

1. ff. 1-331’  [Petrus de Palude(?): Thesaurus novus de sanctis] 
f. 1.   "Sermo primus de sancto Andrea." (r.) 
ib. incipit  "Relictis retibus (Mt 4,22) – Scribit Matheus 4. Et legitur hodierna die 
pro    ewangelii officio Thema: Aristoteles in libro de animalibus dicit 
Gallina    uel perdix cum fovit..." 

(Series sermonum secundum ordinem in Schneyer 4, 537-548: 179-184; 185 
desideratur; 186-193; 194-221 desiderantur; 222-243; 244-246 desiderantur; 247-250; 
253; 251; 252 desideratur; 254-255.